
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.952:614.8 Schválena: 19.2.1988

Obráběcí stroje na kovy
BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY
PRO VRTAČKY

ČSN 20 0708*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for drilling machines

 

V této normě a v ČSN 20 0714 jsou zapracovány údaje z ST SEV 500-77. Ochrana práce. Obráběcí
stroje na kovy. Zvláštní bezpečnostní požadavky na konstrukci vrtaček a změny schválené na 53. a
63. zasedání SKSN RVHP.

Ustanovení souhlasná s ST SEV 500-77 jsou vyznačena postranní čarou na levém okraji.

Překlad ST SEV 500-77 byl vydán tiskem. Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a
vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách,
citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Tato norma se musí používat společně s ČSN 20 0700.

Norma platí pro všechny druhy vrtaček stolních, řadových, sloupových, stojanových a rovněž
jednoduchých a univerzálních otočných vrtaček stabilních i nástěnných, pojízdných a přenosných
(montážních), a to v rozsahu platnosti ČSN 20 0700.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Vrtačky - viz ČSN 20 0200.

 

2. Řadové vrtačky - vrtačky sestavené z několika stolních vrtaček namontovaných v řadě na
společném stojanu.

 

II. VŠEOBECNĚ



 

3. Pokud není v dalších článcích této normy stanoveno jinak, musí všechny vrtačky vyhovovat z
hlediska bezpečnosti práce všem příslušným ustanovením ČSN 20 0700.

Nahrazuje ČSN 20 0708
z 9.4.1975 a

Účinnost od:
1.1.1989

25412

-- Vynechaný text --


